檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

財政部關務署　函

地址：10341臺北市大同區塔城街13號

承辦人：黃正豪

電話：(02)25505500分機2808

受文者：台北市報關商業同業公會

發文日期：中華民國107年4月9日

發文字號：台關統字第1071007250號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：廠商報單放行後因故需註銷者，應儘速向所轄關區申請註

銷，以維貿易統計之正確性，請查照。

說明：

一、按「海關進出口貿易統計作業要點」第14點第2項規定，

按月發布之進出口貿易統計資料於次月初發布當月之初步

值，兩個月後發布正式值。

二、由於貿易統計初步值之發布甚受各界重視，邇來發現廠商

進口報單放行後，嗣因跨月註銷，造成貿易統計初步值與

正式值差異較大情形。爰請宣導相關從業人員因故註銷之

報單，請儘速向原關區申請註銷，勿有延遲及跨月情事，

以維貿易統計之正確性。

正本：中華民國報關商業同業公會全國聯合會、基隆市報關商業同業公會、台北市報關

商業同業公會、台中市報關商業同業公會、高雄市報關商業同業公會、宜蘭縣報

關商業同業公會、花蓮縣報關商業同業公會、台北市航空貨運承攬商業同業公會

、高雄市航空貨運承攬商業同業公會、台北市進出口商業同業公會、高雄市進出

口商業同業公會、台灣省進出口商業同業公會聯合會

副本： 2018-04-09
11:47:48

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

財政部關務署　函

地址：10341臺北市大同區塔城街13號

承辦人：黃正豪

電話：(02)25505500分機2808

受文者：台北市航空貨運承攬商業同業公會

發文日期：中華民國107年4月9日

發文字號：台關統字第1071007250號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：廠商報單放行後因故需註銷者，應儘速向所轄關區申請註

銷，以維貿易統計之正確性，請查照。

說明：

一、按「海關進出口貿易統計作業要點」第14點第2項規定，

按月發布之進出口貿易統計資料於次月初發布當月之初步

值，兩個月後發布正式值。

二、由於貿易統計初步值之發布甚受各界重視，邇來發現廠商

進口報單放行後，嗣因跨月註銷，造成貿易統計初步值與

正式值差異較大情形。爰請宣導相關從業人員因故註銷之

報單，請儘速向原關區申請註銷，勿有延遲及跨月情事，

以維貿易統計之正確性。

正本：中華民國報關商業同業公會全國聯合會、基隆市報關商業同業公會、台北市報關

商業同業公會、台中市報關商業同業公會、高雄市報關商業同業公會、宜蘭縣報

關商業同業公會、花蓮縣報關商業同業公會、台北市航空貨運承攬商業同業公會

、高雄市航空貨運承攬商業同業公會、台北市進出口商業同業公會、高雄市進出

口商業同業公會、台灣省進出口商業同業公會聯合會

副本： 2018-04-09
16:26:34